<sup>30</sup> „[...] decumanum illud mendacium omnium quae Cacodaemon ipse finxerit pseudologiarum quintam essentiam, Christianae religionis Institutionibus accensuit.” *Genius malus*, 3.

<p><i>Genius malus, 7.</i></p>	<p><i>Az nagy Calvinus Jánosnak Hiszekegy Istene (1609/2021)<sup>31</sup></i></p>
<p><i>Homo iusto Dei impulsu agit, quod sibi non licet.<sup>1</sup> Euadere nequit peccandi necessitatem, cum ex Dei ordinatione sibi iniiciatur huiusmodi necessitas.<sup>2</sup> Et quemadmodum cum Diabolus mentitur a Deo mittitur cum certo mandato, ut sit spiritus mendax in ore, Deique impulsu Satan suas partes agit et perficit, et a Deo manat efficacia erroris. Ita, flagitiorum omnium quorum Scelesti latrones ministri sunt, Deus Avthor est. Et dum homines projiciuntur infoedas cupiditates, Deus praecipuus est AVTHOR, Satan vero, tantum minister.</i></p> <p><sup>1</sup>Calu. lib. 1. c. 18. n. 4. <sup>2</sup>lib. 3. cap. 23. n.9.</p>	<p><b>Az Isten parancsollia az Satannac söt öt vgian taszyttia arra, hogy hazudgion,</b> minket az bünre vigien, vgy hogy <b>az Satan csak szolga es eszköz ebbe,</b> [...] <i>mittitur a Deo cum certo mandato vt sit spiritus mendax, [...] Dei impulsu Satan agit partes suas: A Deo manat efficacia erroris [...] Impulsu Dei agit homo, quod sibi non licet. Ibid: n. 4. Peccandi necessitatem euadere nequeunt, quae ex Dei ordinatione illis iniicitur. Lib: 3. cap: 23. n. 9. [...] Calvinus pedig az tanyttia, hogy az ö Istene, Authora, oka es megh szerzőie, minden bünnece, [...] <i>Eius probationis, cuius Satan, et scelesti latrones ministri fuerunt, Deus author fuit:</i></i></p>
<p><i>Fidem semel habitam extra periculum defectionis esse: hoc est.<sup>1</sup> Fidem quam Deus semel inscripsit piorum Caluinistarum cordibus, evanescere, et perire impossibile esse.<sup>2</sup> Id si sic est, Igitur qui fidem iustificantem Caluinianam semel nactus fuerit, (prout se adpetos omnes Caluini-sequae indubie credunt) quidquid tandem dixerit, feceritue, quantavis foeda, scelesta, sacrilega agglomerarit, fidem tamen quae sola iustificat,<sup>3</sup> nunquam amittet.</i></p> <p><sup>1</sup>Caluin. Lib. 3. c. 24. n. 6. <sup>2</sup>Caluinus Matth. 13. v. 20. <sup>3</sup>Calui. Lib. 4. c. 17. n. 13. Ad Galat. 2. v. 16.</p>	<p><i>Vt nunquam extinguitur: Spiritus sanctus, ita fidem, quam semel insculpsit piorum cordibus, evanescere et perire impossibile est.<sup>1</sup> [...] Electorum fides extra periculum defectionis est.<sup>2</sup> [...]</i></p> <p>Mely mondásból köuetközic, hogy az ki egiszter hyt az Istenbe, akár menit <b>paráználkoggiec, reszegeskedgiec</b> etc., de soha az Istennek haragiába nem esic, mert mindenkor <b>föl öltözue léssen az igaz hitbe,</b> mely által ő neki <i>Imputaltatic</i> az Christus igasságaha.</p> <p><sup>1</sup>Cal. Mat. 13. v. 20. <sup>2</sup>Lib. 3. c. 24. n. 6.</p>